ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CRUZ ALTA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

RESIDÊNCIA

EDITAL Nº 02/2024 – CRUZ ALTA

  A Promotora de Justiça titular da 1ª Promotoria de Justiça Criminal

de Cruz Alta, responsável pela seleção, dentro das atribuições que lhe confere o

Provimento nº 66/2011 da PGJ-RS e com base no regulamento do Programa de

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de

residentes para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça Criminal de Cruz Alta,

conforme listagem abaixo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação
Nome do Candidato

Nº

Inscrição

Nota

Prova

Nota

Entrevista

Nota

Final

Situação

1º Laura Zimmermann de

Souza
01

7,8 2,0 9,8 Aprovada

2º Letícia Santos Picada 05 7,5 2,0 9,5 Aprovada

3º Isadora Nogueira

Lopes
04

7,3 2,0 9,3 Aprovada

4º Déborah Cargnelutti

de Souza Silva
03

6,8 2,0 8,8 Aprovada

X Nathália Finster Pires 02 X X X Ausente

X Stefani Cavalheiro

Silva
07

X X X Ausente

Procedimento 00756.002.597/2024  –  Evento 0002  –  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Pág. 2 de 2

X Amanda Laise Alves

Peixoto
08

X X X Ausente

X Laura Maire Carpes 06 X X X Ausente

Publique-se.

Cruz Alta, 09 de Julho de 2024.

Amanda Giovanaz,

Promotora de Justiça da Promotoria de Cruz Alta

Responsável pelo Processo Seletivo.

Procedimento 00756.002.597/2024  –  Evento 0002  –  Página 4